
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PRZEMYSKIEGO

Przemyśl, dnia 30 grudnia 1995 r. Nr 17 poz. 102-103

AKTY PRAWNE WOJEWODY

102 — Rozporządzenie Nr 34 Wojewody Przemyskiego z dnia 
28 grudnia 1995 r. w sprawie uznania obiektów geologicznych 
położonych na terenie Parku Krajobrazowego Pogórza Prze
myskiego za stanowiska dokumentacyjne.

POROZUMIENIA

103 — Porozumienie Wojewody Przemyskiego z Komendantem 
Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej w Przemyślu 
w sprawie sprawowania nadzoru nad ochroną przeciw
pożarową w stosunku do podległych jednostek organizacyj
nych i podmiotów gospodarczych, dla których Wojewoda jest 
organem założycielskim, zawarte w dniu 27 grudnia 1995 r.

— 102 —

ROZPORZĄDZENIE NR 34 
WOJEWODY PRZEMYSKIEGO 

z dnia 28 grudnia 1995 r.

w sprawie uznania obiektów geologicznych położonych na terenie 
Parku Krajobrazowego Pogórza Przemyskiego 

za stanowiska dokumentacyjne

Na podstawie art 13, 32 i 37 ustawy z dnia 16 października 1991 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 114, poz. 492) oraz art 20 ust. 1 ustawy 
z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123) zarządza się co następuje:

§ I-

Uznaje się za stanowiska dokumentacyjne następujące miejsca:

1. obiekt: odkrywka geologiczna — odsłonięcie warstwowe
w skarpie potoku

miejscowość: Rudawka
gmina; Bircza
właściciel: Pankiewicz Edward, Rudawka 31 
zarządca: Pankiewicz Edward, Rudawka 31 
nr działki ewidencyjnej: 72 
długość: 15 m, wysokość: 4 m

2. obiekt: odkrywka geologiczna — odsłonięcie piaskowców
kliwsldch z warstwami węgla w skarpie drogi 

miejscowość: Malawa 
gmina: Bircza 
właściciel: Skarb Państwa 
zarządca: Dyrekcja Okręgowa Dróg Publicznych w Rzeszo

wie, Zarząd Dróg Przemyśl
nr działki ewidencyjnej: 70 
długość: 35 m, wysokość: 2 m

3. obiekt: odsłonięty profil warstw karpackich 
miejscowość: Leszczawa Dolna
gmina: Bircza 
właściciel: Skarb Państwa 
zarządca: Nadleśnictwo Bircza 
nr działki ewidencyjnej: 87/2 
długość: 90 m, wysokość: 7 m

4. obiekt: osady młodych spływów kohezyjnych z dużymi blo
kami skalnymi

miejscowość: Gruszów
gmina: Fredropol
właściciel: Skarb Państwa 
zarządca: Nadleśnictwo Bircza 
nr działki ewidencyjnej: 644 
długość: 20 m, szerokość: 7 m

5. obiekt: profil warstw fliszowych
miejscowość: Gruszów
gmina: Fredropol
właściciel: Skarb Państwa 
zarządca: Urząd Gminy Fredropol 
nr działki ewidencyjnej: 451, 456, 457 
długość: 40 m, wysokość: 15 m

6. obiekt: odsłonięcie profilu fliszu wapiennego
miejscowość: Huwniki
gmina: Fredropol 
właściciel: Skarb Państwa 
zarządca: Okręgowa Dyrekcja Gospodarki Wodnej w Kra

kowie, Inspektorat Eksploatacji Wód w Przemyślu 
nr działki ewidencyjnej: 1065 
długość: 140 m, wysokość: 15 m

7. obiekt: odkrywka geologiczna — warstwy popielskie z fauną
mięczaków

miejscowość: Koniusza
gmina: Fredropol 
właściciel: Skarb Państwa 
zarządca: Nadleśnictwo Bircza 
nr działki ewidencyjnej: 136 
długość: 130 m, wysokość: 5 m (w brzegu rzeki) 
długość: 30 m, wysokość: 0,5 m (w przydrożnej skarpie)

8. obiekt: profil fliszu wapiennego 
miejscowość: Makowa 
gmina: Fredropol 
właściciel: Skarb Państwa
zarządca: Okręgowa Dyrekcja Gospodarki Wodnej w Kra

kowie, Inspektorat Eksploatacji Wód w Przemyślu 
nr działki ewidencyjnej: 117/1 
długość: 200 m, wysokość: 10 m

9. obiekt: grzęda skalna 
miejscowość: Nowe Sady 
gmina: Fredropol 
właściciel: Skarb Państwa 
zarządca: Urząd Gminy Fredropol 
nr działki ewidencyjnej: 326/1
długość: 60 m, wysokość: 15 m, szerokość: 10 m

10. profil najstarszych molas 
miejscowość: Nowe Sady 
gmina: Fredropol 
właściciel: Skarb Państwa 
zarządca: Urząd Gminy we Fredropolu 
nr działki ewidencyjnej: 1813/1
długość: 10 m, wysokość: 2 m, szerokość: 1 m

11. obiekt: profil denudacyjny 
miejscowość: Rybotycze 
gmina: Fredropol 
właściciel: Skarb Państwa
zarządca: Okręgowa Dyrekcja Gospodarki Wodnej w Kra

kowie, Inspektorat Eksploatacji Wód w Przemyślu 
nr działki ewidencyjnej: 461 
długość: 250 m, wysokość: 20 m, szerokość: 150 m

12. obiekt: odsłonięcie fliszu karpackiego 
miejscowość: Posada Rybotycka 
gmina: Fredropol
właściciel: Skarb Państwa 
zarządca: Okręgowa Dyrekcja Gospodarki Wodnej w Kra

kowie, Inspektorat Eksploatacji Wód w Przemyślu 
nr działki ewidencyjnej: 90 
długość: 70 m, wysokość: 10 m

13. obiekt: olistolit jurajski — skałka wapienna 
miejscowość: Knihel Wielki



str. 2 Dziennik Urzędowy Województwa Przemyskiego Nr 17, 102-103

gmina: Krasiczyn
właściciel: Skarb Państwa
zarządca: Nadleśnictwo Krasiczyn
nr działki ewidencyjnej: 171/1
długość: 300 m, wysokość: 4 m, szerokość: 60 m

14. obiekt: morena i terasa Sanu
miejscowość: Krasice
gmina: Krasiczyn
właściciel: Skarb Państwa
zarządca: Gospodarstwo Rolne Zasobu Własności Rolnej 

Skarbu Państwa w Korytnikach w tymczasowym 
zarządzie

nr działki ewidencyjnej: 254
długość: 50 m, wysokość: 20 m

§2.

Celem ochrony jest zachowanie szczególnych wartości naukowych i dydak
tycznych form przyrody nieożywionej.

§3.

Na obszarze stanowiska dokumentacyjnego zabrania się:
1. wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów lub innych 

nieczystości, innego zanieczyszczania wód i gleby oraz powie
trza,

2. używania, użytkowania, uszkadzania i zanieczyszczania przed
miotów i obszarów objętych ochroną,

3. wydobywania skał, minerałów i węgla,
4. niszczenia gleby lub zmiany sposobu jej użytkowania,
5. palenia ognisk,
6. umieszczania na określonych przedmiotach lub obszarach 

objętych ochroną, tablic, napisów, ogłoszeń reklamowych 
i innych znaków nie związanych z ochroną przedmiotu, 
z wyjątkiem znaków drogowych i innych znaków związanych 
z ochroną porządku i bezpieczeństwa,

7. budowy lub rozbudowy obiektów budowlanych, linii komuni
kacyjnych, urządzeń lub instalacji.

§4.

Na obszarze stanowiska dokumentacyjnego dopuszcza się działalność 
powodującą jego destrukcję jedynie wtedy, gdy służy ona celom nauko
wym, dydaktycznym lub kolekcjonerskim.

§5.

Zgodę na badania z użyciem sprzętu mechanicznego wydaje Wojewódzki 
Konserwator Przyrody oraz właściciel terenu.

§6.

W związku z działalnością przewidzianą w § 4 nakazuje się:
1. prowadzenie działalności w sposób, który powoduje możliwie 

najmniejsze szkody,
2. prowadzenie działalności, która nie spowoduje całkowitej 

destrukcji obiektu chronionego,
3. po zakończeniu działalności, przywrócić obiekt do stanu 

najbardziej zbliżonego do stanu sprzed rozpoczęcia dzia
łalności.

§7.

Rozporządzenie wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym.

WOJEWODA 
Stanisław Bajda

POROZUMIENIE
Wojewody Przemyskiego z Komendantem Wojewódzkim 

Państwowej Straży Pożarnej w Przemyślu
w sprawie sprawowania nadzoru nad ochroną przeciwpożarową w sto
sunku do podległych jednostek organizacyjnych i podmiotów gospodar
czych, dla których Wojewoda jest organem założycielskim

Zawarte w dniu 27 grudnia 1995 r.

I. Podstawa prawna porozumienia:

ArL 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach 
rządowej administracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123 z późn. zm.) 
w związku z § 2 usL 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 
28 maja 1992 r. w sprawie zasad nadzoru nad ochroną przeciwpożarową 
w gospodarce narodowej (Dz. U. Nr 47, poz. 216).

n. Przedmiot porozumienia oraz zakres powierzonych spraw:

1. Wojewoda Przemyski powierza, a Komendant Wojewódzki 
Państwowej Straży Pożarnej w Przemyślu przejmuje do prowa
dzenia zadania w ramach nadzoru nad ochroną przeciwpożarową 
w stosunku do podległych jednostek organizacyjnych i podmiotów 
gospodarczych, dla których Wojewoda jest organem założycielskim, 
w tym również prowadzenia kontroli i wydawania wiążących poleceń 
pokontrolnych.

2. Wykazy jednostek, o których mowa w ust 1 zawiera załącznik Nr 1 
i Nr 2. Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska na bieżąco informuje 
Komendanta Wojewódzkiego PSP o zmianach zaistniałych w tych 
wykazach.

3. Szczegółowy zakres powierzonych zadań wynika z powołanego na 
wstępie rozporządzenia MSW i obejmuje w szczególności:

1) prowadzenie kontroli:
a) przestrzegania przeciwpożarowych wymagań budowlanych, in

stalacyjnych i technologicznych,
b) wyposażenia w sprzęt pożarniczy i ratowniczy oraz chemiczne 

środki gaśnicze, w tym zapewnienia odpowiedniej ilości nie
stosowanych powszechnie środków gaśniczych, których za
stosowania wymuszają właściwości fizykochemiczne mediów 
stosowanych w procesie technologicznym,

c) przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę,
d) spełnienia określonych w przepisach warunków, którym powin

ny odpowiadać drogi pożarowe i ewakuacyjne,
e) sprawności systemu alarmowania i powiadamiania na wypadek 

pożaru, klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia.

2) określenie kierunków zapobiegania powstawaniu i rozprzestrzenia
niu się pożarów, klęsk żywiołowych lub innych miejscowych 
zagrożeń.

3) dokonywanie okresowych analiz stanu ochrony przeciwpożarowej 
i sporządzanie na ich podstawie:
a) zaleceń wobec nadzorowanych jednostek organizacyjnych,
b) ogólnych wniosków, które przekazuje do rozpatrzenia innym 

organom,

4) badanie przyczyn pożarów, klęsk żywiołowych oraz innych zagrożeń,

5) inicjowanie i prowadzenie działalności popularyzatorskiej z zakresu 
ochrony przeciwpożarowej,

6) organizowanie i koordynowanie szkoleń celem doskonalenia praco
wników w dziedzinie ochrony przeciwpożarowej.

4. W celu całodobowego zabezpieczenia wojewódzkiego systemu wczes
nego ostrzegania (SOW) w zakresie analizy i oceny skutków nad
zwyczajnych zagrożeń ustala się, co następuje:
1) Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej korzysta 

z programów komputerowych przekazanych przez Szefa Wo
jewódzkiego Inspektoratu Obrony Cywilnej,

2) Z danych zawartych w programie mogą korzystać uprawnieni 
funkcjonariusze Państwowej Straży Pożarnej w Wojewódzkim 
Stanowisku Koordynacji Ratownictwa w Przemyślu oraz wy
znaczeni pracownicy przez Szefa WIOC,

3) Zwrot programów następuje w przypadku:
a) zagrożeń bezpieczeństwa Państwa i wojny,
b) wspólnych uzgodnień.

5. Komendant Wojewódzki PSP w Przemyślu wykonując zadania 
zestawione w niniejszym porozumieniu:
1) przeprowadza kontrole i wydaje decyzje pokontrolne w trybie 

określonym w rozdziale 4 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. 
o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 88, poz. 400 z późn. zm.)

2) załatwia inne sprawy wynikające z nadzoru, używając pieczęci 
nagłówkowej Komendy Wojewódzkiej PSP i pieczęci podpisowej 
„z up. Wojewody Przemyskiego” (w zastępstwie Komendanta 
występuje upoważniony zastępca).

III. Warunki porozumienia:

1. Komendant Wojewódzki PSP powierzone zadania w zakresie 
nadzoru, o których mowa w dziale n usL 5 pkt 2 realizuje poprzez 
wyznaczonych pracowników posiadających należyte przygoto
wanie i gwarantujących właściwe wykonanie obowiązków w za
kresie objętym porozumieniem i odpowiada za prowadzenie tych 
spraw zgodnie z prawem, oraz za sprawną organizację systemu 
ochrony ppożarowej w nadzorowanych jednostkach.

2. Komendant Wojewódzki przedkłada Wojewodzie, za pośrednict
wem Wydziału Ochrony Środowiska, półroczne sprawozdanie 
z realizacji zadań, projekty planów rocznych, a także stosownie



Nr 17, 102-103 Dziennik Urzędowy Województwa Przemyskiego str. 3

do potrzeb informacje, oceny i analizy problemowe.

3. Wojewoda Przemyski:

1) za pośrednictwem Wydziału Ochrony Środowiska ocenia re
alizację warunków niniejszego porozumienia i występuje 
z ewentualnymi uwagami pod adresem Komendanta Wo
jewódzkiego.

2) gwarantuje przyznanie na zadania powierzone kwoty w wyso
kości 14.000,- zł i przekazanie jej do końca I kwartału 1996 r. na 
rachunek Komendy Wojewódzkiej PSP w Banku Depozyto- 
wo-Kredytowym O/Przemyśl Nr konta 336402-1948.

IV. Postanowienia końcowe

1. Wcześniejsze rozwiązanie porozumienia może nastąpić w drodze 
wypowiedzenia złożonego przez każdą ze stron, z zachowaniem 
3-miesięcznego okresu wypowiedzenia.

2. Zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej.

3. Niniejsze porozumienie podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Przemyskiego.

4. Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1996 r. po 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Przemy
skiego.

38. Wojewódzki Zespół Metodyczny Opieki Zdrowotnej w Przemyślu
39. Dyrekcja Szpitala Wojewódzkiego w Budowie i Organizacji 

w Przemyślu
40. Wojewódzki Zespół Pomocy Społecznej w Przemyślu
41. Dom Pomocy Społecznej w Huwnikach
42. Dom Pomocy Społecznej w Jarosławiu
43. Dom Pomocy Społecznej w Moszczanach
44. Dom Pomocy Społecznej w Pełkiniach
45. Dom Pomocy Społecznej w Przemyślu (ul. Wysockiego)
46. Dom Pomocy Społecznej w Przemyślu (ul. Basztowa)
47. Dom Pomocy Społecznej w Rudzie Różanieckiej
48. Dom Pomocy Społecznej w Wysocku
49. Wojewódzka Stacja Kontroli Pojazdów Samochodwych 

w Przemyślu
50. Wojewódzka Dyrekcja Dróg Miejskich w Przemyślu
51. Wojewódzka Dyrekcja Inwestycji w Przemyślu
52. Państwowa Straż Rybacka w Przemyślu
53. Wojewódzki Zarząd Parków Krajobrazowych w Przemyślu
54. Wojewódzkie Biuro Geodezji i Terenów Rolnych w Przemyślu 

z/s w Jarosławiu
55. Wojewódzki Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej 

w Przemyślu
56. Wojewódzkie Biuro Planowania Przestrzennego w Przemyślu.

WYKAZ Nr 2 
jednostek, dla których Wojewoda Przemyski jest organem założyciels' 

kim

5. Porozumienie sporządzono w 4 egz., które otrzymują:
— Komendant Wojewódzki PSP w Przemyślu — 2 egz.
— Urząd Wojewódzki w Przemyślu — 2 egz.

KOMENDANT WOJEWÓDZKI 
Państwowej Straży Pożarnej 

st. kpt. mgr inż. Waldemar Lula

WOJEWODA 
Stanisław Bajda

Wykaz Nr 1 
jednostek organizacyjnych podporządkowanych i nadzorowanych 

przez Wojewodę Przemyskiego

1. Gospodarstwo Pomocnicze — Zakład Obsługi Urzędu Woje
wódzkiego w Przemyślu

2. Gospodarstwo Pomocnicze — Zakład Obsługi Drogowego 
Przejścia Granicznego w Medyce

3. Gospodarstwo Pomocnicze — Ośrodek Informatyki Urzędu Woje- 
ewódzkiego w Przemyślu

4. Państwowa Galeria Sztuki Współczesnej w Przemyślu
5. Centrum Kulturalne w Przemyślu
6. Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Przemyślu
7. Wojewódzki Ośrodek Informacji Turystycznej w Przemyślu
8. Regionalny Ośrodek Kultury Edukacji i Nauki w Przemyślu
9. Muzeum Narodowe Ziemi Przemyskiej w Przemyślu

10. Muzeum w Jarosławiu
11. Muzeum w Lubaczowie
12. Muzeum w Przeworsku
13. Ośrodek Badań Dokumentacji Zabytkowych Założeń Ogrodo

wych i Arboretum w Bolestraszycach k/Przemyśla
14. Wojewódzki Zakład Weterynarii w Przemyślu
15. Wojewódzka Stacja Kwarantanny i Ochrony Roślin w Przemyślu
16. Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Korytnikach
17. Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Przemyślu 

z/s w Jarosławiu
18. Zespół Szkół Rolniczych w Przemyślu
19. Zespół Szkół Rolniczych w Nienadowej
20. Zespół Szkół Rolniczych w Oleszycach
21. Zespół Szkół Rolniczych w Zarzeczu
22. Technikum Rolnicze w Pawłosiowie
23. Technikum Rolnicze w Sośnicy
24. Zasadnicza Szkoła Mechanizacji Rolnictwa w Radymnie
25. Policealna Szkoła Zawodowa — Medyczne Studium Zawodowe 

w Przemyślu
26. Zespół Szkół Medycznych w Przemyślu
27. Medyczne Studium Zawodowe w Jarosławiu
28. Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Przemyślu
29. Wojewódzki Szpital Zespolony w Przemyślu
30. Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych 

w Żurawicy
31. Specjalistyczny Psychiatryczny Zespół Opieki Zdrowotnej 

w Jarosławiu
32. Zespół Opieki Zdrowotnej w Przemyślu
33. Zespół Opieki Zdrowotnej w Jarosławiu
34. Zespół Opieki Zdrowotnej w Lubaczowie
35. Zespół Opieki Zdrowotnej w Przeworsku
36. Wojewódzka Kolumna Transportu Sanitarnego w Przemyślu
37. Zakład Rehabilitacji Zawodowej Inwalidów w Przemyślu

1. Zakłady Przemysłu Spożywczego „Pomona” w Przemyślu (w upad
łości)

2. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Turystyczne „San” w Przemyślu
3. Przemyskie Przedsiębiorstwo Budowlane w Przemyślu (w upadłości)
4. Przemyskie Przedsiębiorstwo Produkcji Elementów Budowlanych 

„Fadom” w Przemyślu (w upadłości)
5. Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego w Przemyślu
6. Przedsiębiorstwo Handlu Spożywczego w Jarosławiu
7. Jarosławskie Przedsiębiorstwo Obrotu Surowcami Włókienniczymi 

i Skórzanymi „Polsurwis” w Jarosławiu (w upadłości)
8. Przedsiębiorstwo Remontowo-Montażowe Przemysłu Zbożo

wo-Młynarskiego w Jarosławiu
9. Jarosławskie Przedsiębiorstwo Budowlane ,3udexim” 

w Jarosławiu.
10. Przedsiębiorstwo Przemysłu Zbożowo-Młynarskiego „PZZ” w Ja

rosławiu (w upadłości)
11. Przedsiębiorstwo Nasienne „Centrala Nasienna” w Jarosławiu
12. Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego w Lubaczowie
13. Zakłady Wyrobów Galanteryjnych w Lubaczowie (w upadłości)
14. Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego w Radymnie 

(w upadłości)
15. Państwowy Ośrodek Maszynowy w Radymnie
16. Państwowy Ośrodek Maszynowy w Bobrówce
17. Baza Zaopatrzenia i Zbytu w Bobrówce
18. Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego w Szówsku
19. Państwowy Ośrodek Maszynowy w Birczy (w upadłości)
20. Zakład Przemysłowo-Handlowy „Fermstal” w Dynowie.



str. 4 Dziennik Urzędowy Województwa Przemyskiego Nr 17, 102-103

i>NlV. IAGEU

•WAOOyiENSW

Wydawca: Wojewoda Przemyski
Adres Redakcji: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w PrzemyślufPlac Dominikański 3, 37-700 Przemyśl 

tel. 78-50-51 wewn. 218, wewn. 246, konto nr 65009-1544-225 NBP Oddział Przemyśl
Redaktor Naczelny: Grażyna Starzak
Tłoczono z polecenia Wojewody Przemyskiego z dnia 28 grudnia 1995 r. w Spółdzielni Inwalidów „Praca”

w Przemyślu, ul. Jasińskiego 2

ISSN 0239-8869 Sip Przem 3-G-96 Cena 2,40 zł


